
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

Dirigente: Marcello Giovanni Li Vigni 

Riferimenti: Alessandra Belvedere, alessandra.belvedere@istruzione.it, 0934.507146 

                      Patrizia Saporito, patrizia.saporito@scuola.istruzione.it, 0934.507124 

Via Nino Martoglio, 1 - 93100 (CL) | Tel. 0934/507111  

Via Varisano, 2 - 94100 (EN). Tel. 0935/566401  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it – PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it – www.cl-en.usr.sicilia.it 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO l’art. 2 della L. R. n. 15 dell’01.03.1995 della Regione Siciliana che istituisce nove 

premi annuali, intitolati a “Nicholas Green”, in ogni Provincia della Regione 

Siciliana, da assegnare rispettivamente a tre studenti della scuola primaria, a tre 

studenti della scuola secondaria di primo grado e a tre studenti della scuola 

secondaria di secondo grado, che risulteranno vincitori del Concorso tramite lo 

svolgimento di temi attinenti la solidarietà umana ed, in particolare, la donazione 

di organi per fini di trapianto; 

VISTA la Circolare n. 19 del 18.09.2024 dell’Assessorato Regionale dell’Istruzione e della 

Formazione Professionale – Dipartimento dell’Istruzione, Università e Diritto allo 

Studio – che comunica agli Ambiti Territoriali provinciali della Sicilia di 

predisporre, per l’anno scolastico 2024/25, il bando di Concorso “Premio 

“Nicholas Green”, finanziato dalla Regione Sicilia – Assessorato regionale 

dell’Istruzione e Formazione professionale; 

VISTO  il bando di concorso Premio “Nicholas Green”, prot. 28267 del 31.12.2024, 

emanato dal Dirigente dell’Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna e rivolto 

alle studentesse e agli studenti delle istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado, 

statali e paritarie, delle province di Caltanissetta ed Enna; 

CONSIDERATA la necessità di costituire, ai sensi dell’art. 8 del suddetto bando, una commissione 

provinciale deputata alla valutazione degli elaborati pervenuti dagli studenti 

attraverso le istituzioni scolastiche di appartenenza; 

ACQUISITA la disponibilità delle figure professionali in possesso dei requisiti nel richiamato 

art. 8 - “Nomina della Commissione provinciale” del bando di concorso Premio 

“Nicholas Green”; 

mailto:alessandra.belvedere@istruzione.it
mailto:patrizia.saporito@scuola.istruzione.it
mailto:usp.cl-en@istruzione.it
mailto:uspcl-en@postacert.istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

Dirigente: Marcello Giovanni Li Vigni 

Riferimenti: Alessandra Belvedere, alessandra.belvedere@istruzione.it, 0934.507146 

                      Patrizia Saporito, patrizia.saporito@scuola.istruzione.it, 0934.507124 

Via Nino Martoglio, 1 - 93100 (CL) | Tel. 0934/507111  

Via Varisano, 2 - 94100 (EN). Tel. 0935/566401  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it – PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it – www.cl-en.usr.sicilia.it 

 

 

DECRETA 

Art.1.  

Per le motivazioni in premessa, è istituita la Commissione dell’Ambito Territoriale di Caltanissetta 

ed Enna per la valutazione degli elaborati prodotti dai partecipanti al concorso Premio “Nicholas 

Green” a. s. 2024/25, così composta: 

Presidente  

Alessandra Belvedere – Dirigente Scolastico – Referente Autonomia presso l’USR per la Sicilia – 

Ufficio V – A.T. di Caltanissetta ed Enna; 

Componenti  

Prof.ssa Laura Giammusso – Docente di Informatica; 

Prof.ssa Claudia Zaccaria – Docente di Lettere; 

Prof.ssa Giuseppa Bennardo – Docente di Educazione Artistica;  

Avv. Salvatrice Feccia – Presidente AIDO Regione Sicilia. 

Art.2  

La Commissione opererà nel rispetto delle norme contenute nel bando di Concorso procedendo 

agli adempimenti espressamente indicati dall’art. 9 – “Valutazione degli elaborati” – del bando 

sopra citato e si riunirà, in prima seduta, il giorno 17 giugno 2025 alle ore 9.30 presso l’Aula 

Mancuso dell’USR Sicilia – Ufficio V – A. T. di Caltanissetta ed Enna, sita in Via Nino Martoglio 1, 

Caltanissetta. 

Art.3.  

Ai componenti della Commissione dell’Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna non spetta 

alcun compenso o gettone di presenza. 

Il Dirigente 

Marcello Giovanni Li Vigni 

 

mailto:alessandra.belvedere@istruzione.it
mailto:patrizia.saporito@scuola.istruzione.it
mailto:usp.cl-en@istruzione.it
mailto:uspcl-en@postacert.istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/

		2025-06-12T09:11:25+0000
	LI VIGNI MARCELLO GIOV.


		2025-06-12T11:55:57+0200
	protocollo




